
RESOLUCION DCS 245/2012  

Bahía Blanca, 6 de agosto de 2012 

 

VISTO 

La solicitud de financiamiento para el curso de docencia avanzada en simulación 
clínica, en la Universidad de Finis Terrae, presentada por la Lic. Idina Steel y la Mg. Silvia 
Stepanosky, integrantes de laboratorio de habilidades clínicas 

CONSIDERANDO 

Las necesidades de capacitación y analizando los fundamentos y aplicabilidad de la 
simulación clínica en las practicas de enseñanza de carreras de salud 

La posibilidad de desarrollar y evaluar una simulación clínica, comprendiendo el rol 
del facilitador 

La posibilidad de analizar la integración de la simulación clínica en el curriculum 

La propuesta recibida de la Universidad nacional del Nordeste del curso de 
Docencia Avanzada en Simulación Clínica dictado por los docentes de la Universidad de 
Finis Terrae 

 Lo aprobado en sesión plenaria del 1 de agosto 

POR ELLO: 

 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

    RESUELVE: 

Artículo 1: Financiar los gastos de inscripción de dólares quinientos (U$S 500) a cada una,  
pasajes y viáticos a la ciudad de Corrientes, a las Lic. Idina Steel (Leg.12179) y Silvia 
Stepanosky (Leg.12198) para concurrir al Curso mencionado. 

Artículo 2 : Afectar la erogación mencionada al Centro de Costo 18. 

Artículo 3: Pase a la Dirección General de Economía y Finanzas a sus efectos. 

 

 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


